“Autoriza a abertura de crédito adicional suplementar.”

Autoria: Chefe do Poder Executivo Municipal.

O Projeto de Lei 130 de 2025, de autoria do Executivo municipal, dispõe 

sobre a autorização para abertura de um Crédito Adicional Suplementar, no valor de R$ 

76.000,00 (setenta e seis mil reais) para atender às demandas apresentadas pela pelo 

Fundo Social de Solidariedade, garantindo o regular desenvolvimento de suas atividades 

e a ampliação dos serviços prestados à população.

Presente projeto se enquadra na figura da obrigatoriedade de emitir parecer